
Čtvrtek po slavnosti Seslání Ducha Svatého 
 

Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 
 

Svátek 
 
 
Vstupní antifona    Srov. Žid 9, 15; 7, 24 
Kristus je prostředníkem nové smlouvy,  
a protože zůstává navěky,  
jeho kněžství je věčné. 
 
 
Říká se Sláva na výsostech Bohu. 
 
 

Vstupní modlitba 
Bože, tys ustanovil svého jednorozeného Syna  
nejvyšším a věčným knězem,  
aby tě oslavil a spasil lidské pokolení; 
dej, aby ti, které vyvolil za služebníky  
a správce svých tajemství, 
v moci a síle Ducha Svatého 
věrně vykonávali svěřenou službu. 
Skrze tvého Syna… 

 
Modlitba nad dary 
Prosíme tě, Bože, aby ti náš prostředník Ježíš Kristus 
přinesl tyto dary jako tobě milé, 
a obětí, která se ti zalíbí,  
učinil zároveň se sebou také nás. 
Neboť on s tebou žije a kraluje na věky věků. 
 
 
Preface, s. 225. 
 
 
Antifona k přijímání     Mt 28, 20 
Hle, já jsem s vámi po všechny dny 
až do konce světa. 
 
 

Modlitba po přijímání  
Bože, měli jsme účast na slavení Kristovy oběti 
a jedli jsme z jejího ovoce; 
ať se nám to stane zdrojem nové síly, 
abychom tě nikdy nepřestávali milovat 
a přinášeli trvalý užitek. 
Skrze Krista, našeho Pána. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kongregace pro bohoslužbu a svátosti schválila zapsání svátku Ježíše Krista, nejvyššího 
a věčného kněze, do Českého národního kalendáře (CCDDS Prot. n. 303/14, 28 januarii 
2015) a potvrdila tyto české texty (CCDDS Prot. n. 58/15, 16 martii 2015). 


